
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/04116 

 Del: 27/05/2024 

 Proponente: Direzione Istruzione - E.Q. Mense e Refezione Scolastica - Trasporti 

 

OGGETTO: 

modifica DD 6895/2023 –Affidamento ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023 del servizio di 

ritiro, trasporto e consegna di prodotti da forno ai nidi d’infanzia a gestione diretta del Comune di Firenze 

(settembre 2023/luglio 2024) - CIG A003B38F3C – sostituzione DEC

 

IL DIRIGENTE

Preso atto che:

-      con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto “Documenti di  

programmazione 2024-2026:  approvazione note  di  aggiornamento al  DUP -  bilancio finanziario  – nota 

integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori  allegati” è stato approvato il  bilancio annuale di  

previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024-2026;

-      con deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 27.02.2024, avente ad oggetto "Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione." è stato approvato il PEG 2024-2026;

-      con deliberazione della  Giunta Comunale n.111 del  26.03.24, avente ad oggetto "Piano Integrato di  

Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.", è stato approvato il PIAO 2024-2026;

Pag. 1 di 3 DD/2024/04116



-      con Decreto del Sindaco n.69 del 14 Ottobre 2021 con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di  

dirigente del Servizio Supporto attività educative e scolastiche della Direzione Istruzione;

Preso atto del provvedimento dirigenziale n. 6895 del 25.08.2023 con cui veniva affidato alla Ditta Cristoforo 

Società Cooperativa Sociale Onlus di Pontassieve la fornitura del servizio di ritiro, trasporto e consegna dei 

prodotti da forno per i nidi d’infanzia a gestione diretta;

Rilevato  che  nel  sopracitato  provvedimento  al  punto  8  del  dispositivo  era  stato  nominato  Direttore 

dell’esecuzione la Dott.ssa Ilaria Miele in staff alla EQ Mense e refezione scolastica-Trasporti;

Preso atto che la dipendente Ilaria Miele è risultata vincitrice di concorso in altra pubblica amministrazione e  

pertanto cesserà il proprio rapporto di lavoro con il Comune di Firenze il 25 giugno p.v.;

Si rileva pertanto la necessità di nominare un nuovo Direttore Esecutivo dell’affidamento di tale servizio, a  

partire dalla data di esecutività del presente provvedimento, individuato nel Dott. Sergio Brombin in staff alla 

EQ Mense e refezione scolastica-Trasporti;

Visti:

•il D.lgs. 36/2023;

•gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L.;

•gli art. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

•il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

•l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

•il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

•il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze;

•l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

•il D. Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, 

- di modificare solo il punto 8 della parte dispositiva del provvedimento n. 6895 del 25.08.2023 nominando 

come Direttore esecutivo per  l’affidamento della  fornitura  del  servizio  di  ritiro,  trasporto  e  consegna dei  

Pag. 2 di 3 DD/2024/04116



prodotti da forno per i  nidi  d’infanzia a gestione diretta il  Dott. Sergio Brombin in staff alla  EQ Mense e  

refezione scolastica-Trasporti in sostituzione della dipendente Ilaria Miele, a partire dalla data di esecutività  

del presente provvedimento;

-  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 

trasparente”,  all’indirizzo https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti in applicazione delle  disposizioni  di  

cui al D.Lgs. 33/2013

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Pag. 3 di 3 DD/2024/04116


	Determinazione dirigenziale DD/2024/04116

